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Resumo Geral do Município de BRASILÉIA - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 10

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 70

01.3 Total de seções não instaladas

80

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

70

70

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 19.483

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 19.483

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 19.483

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.579

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.579

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,96%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,04% 3.904
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.579

15.068

154

357

Votos nulos na urna 357

96,72%

0,99%

2,29%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 15.068
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

70

70

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 19.483

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 19.483

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 19.483

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.579

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.579

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,96%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,04% 3.904

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.579

15.181

169

229

Votos nulos na urna 205

97,45%

1,08%

1,47%

89,52%

Votos nulos técnico 10,48% 24

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.181

Votos nominais 96,09% 14.588

Votos para legenda 3,91% 593

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Clóvis de Souza Lodi, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BRASILÉIA-AC,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 01058 - BRASILÉIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0006 0001 / 179 0084 / 172 351 269 Não  Apurada / Agregação

0006 0011 / 138 0012 / 139 277 222 Não  Apurada / Agregação

0006 0013 / 137 0014 / 134 271 204 Não  Apurada / Agregação

0006 0015 / 143 0033 / 136 279 225 Não  Apurada / Agregação

0006 0016 / 178 0017 / 176 354 285 Não  Apurada / Agregação

0006 0019 / 186 0127 / 184 370 289 Não  Apurada / Agregação

0006 0038 / 138 0018 / 180 318 262 Não  Apurada / Agregação

0006 0041 / 274 0166 / 87 361 293 Não  Apurada / Agregação

0006 0100 / 226 0140 / 184 410 323 Não  Apurada / Agregação

0006 0146 / 275 0165 / 103 378 301 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:42:35

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A VOZ DA MUDANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ANA LEILA GALVÃO MAIA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ERINALDO DE AZEVEDO MACIEL Deferido Deferido Deferido Não eleito

BRASILEIA NO RUMO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - CARLOS ARMANDO DE
SOUZA ALVES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANTONIO TORRES AMARAL Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSÉ FREDISON LOPES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - JULIANA DA SILVA
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ALEF DA COSTA CORREIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - IZABELLE ARAUJO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10222 - RANEIRE LIMA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - LAUDENEIDE ALVES
FEITOZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - MARIA FRANCISCA DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - DJAHILSON AMÉRICO DE
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - JOSÉ DE LIMA PAES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - FRANCISCO ARAÚJO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - FRANCISCO FERNANDO
SIQUEIRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10888 - FRANCINEIDE DE
OLIVEIRA ALVES BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MARIA CECILIA
CARVALHO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11007 - ABRAHAO NASCIMENTO
DE MESQUITA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

11011 - VICTORINO GOMES GALLI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11022 - ADRIANO AZEVEDO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - LEONIR JOSÉ FURTADO
DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - MARCOS TIBURCIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11222 - JOSÉ PAULA DE SALES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - TEREZA XAVIER DE LIMA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ELIZANGELA INÁCIO
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - ALMIR ANDRADE DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11456 - JOSEANE DOS REIS
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ADÃO JOSÉ RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOÃO GABRIEL LIMA DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - NEIVA APARECIDA
BADOTTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ARMANDA ALESSANDRA
FURTADO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:42:35

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

15150 - JOSINEIDE PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15151 - REINALDO DA SILVA
GADELHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15210 - FRANCISCO CHAGAS DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15211 - CLAUDIA MARIA ALMEIDA
DE LIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - LEONARDO DA COSTA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - BEKEM BAUVER BITES DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - COSMA GOMES ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - FRANCISCO DINO
GADELHA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - JURANDIR QUEIROZ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - LUCICLEI COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - FRANCIMAR DA COSTA
MORAES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

20123 - GUMELCINA PINHEIRO DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - ALYNE VITÓRIA FERREIRA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - EDIVALDO DA SILVA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - DORNELLES DE MELO
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - VANUSA DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20789 - ERIANE ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20888 - EMILIANA OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - RAIELLY LIMA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - FRANCISCO JOSEMAR
JERÔNIMO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22111 - TÂNIA MARIA FILGUEIRAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - WERBESON PINHEIRO
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JONATAS HONÓRIO DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - MARCELO GOMES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22250 - SILAS DE SOUZA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - JUCICLEITO MESQUITA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - CLEONICE TEIXEIRA DIAS
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - RILSOMAR NUNES
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - ANA MARIA
VASCONCELOS CARDOZO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22567 - GEOMAR BERNARDES DA
SILVA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44100 - LESSANDRO JORGE
ANDRÉ LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - DÉBORAH KATYUSCIA
ROCHA DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ELENILSON DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44174 - AMARILDO PEREIRA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - ERISVALDO SOUZA
CAMPELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44333 - ALZENIRA AMARAL
AMARO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ROZEVETE HONORATO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - FELÍCIA DOMINGUES DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - LUZIA MUNIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - JAIR DE OLIVEIRA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55055 - LEANDRO LIMA GADELHA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55100 - MÁRCIO JOSÉ FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ADOLFO PAULO TAVARES
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - BENEDITO LIMA ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - OZIMAR MAIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - ANTONIO CARLOS
CASTRO GUEDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - DEUZIMAR MOURA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55500 - LEOMAR DE OLIVEIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - FABÍOLA LOPES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55656 - ALISANDRA MARIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - LUCÉLIA MONTEIRO
BORGES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - NÍCIA MARIA BARROS
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - MAGNO BARRETO DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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com recurso

77100 - EUCILENE DA COSTA
LIMA RODRIGUES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77200 - SEBASTIANA FERREIRA
PAIVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77227 - MAURICILIA DE OLIVEIRA
DAMASCENO E ARAUJO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77456 - ZICO ROCHA DE SOUZA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77500 - PETRONILIO FERREIRA
DE MIRANDA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77722 - CORINTOS MAIA RIBEIRO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77743 - JOÃO ROCHA DE ALMEIDA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77777 - VALDECIR BERKEMBROK Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANTONIO BENTO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - ZELI LOPES RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13113 - JOAO DE LIMA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13123 - JOSÉ ALVANI LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - NEIDE FERREIRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ALBERTO DANTAS
SOARES JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13366 - COSMO GOMES FIESCA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - FRANCISCO EDUARDO
MENEZES DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13513 - ANTONIO SAMPAIO
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13613 - MARCILENY RODRIGUES
BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - TAYRES LIMA DA
CONCEIÇAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - ANTONIO NASCIMENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

MDB / PODE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A VOZ DA MUDANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

PP / REPUBLICANOS / PSD / UNIÃO / PL / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BRASILEIA NO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Indeferido com
recurso

IndeferidoSOLIDARIEDADE Indeferido Nulo técnico

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 20 01.219 1.239 1.239Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 0145 148 148Válido (legenda)

23 01.364 1.387 1.387

38 2.198 2.23610 - REPUBLICANOS 2.2360 Válido (legenda)

221 2.899 3.12011 - PP 3.1200 Válido (legenda)

203 1.670 1.87315 - MDB 1.8730 Válido (legenda)

10 583 59320 - PODE 5930 Válido (legenda)

17 1.470 1.48722 - PL 1.4870 Válido (legenda)

30 1.646 1.67644 - UNIÃO 1.6760 Válido (legenda)

51 2.758 2.80955 - PSD 2.8090 Válido (legenda)

0 0 077 - SOLIDARIEDADE 00 Nulo técnico

Resumo 593 014.588 15.181

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.181
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

138,00

Votos nulos e nulos técnicos :

14.588

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

169

11

Votos anulados sub judice :

229

15.181

Votos de legenda (C) :

0

593

1.380

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 276,00

1.104,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.198 3810 - REPUBLICANOS 2.236 1 5 1

2.899 22111 - PP 3.120 2 8 2

1.670 20315 - MDB 1.873 1 5 1

583 1020 - PODE 593 0 1 0

1.470 1722 - PL 1.487 1 4 1

1.646 3044 - UNIÃO 1.676 1 3 1

2.758 5155 - PSD 2.809 2 9 2

1.364 23Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.387 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 17:12:50, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 14.588 593 15.181 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.198 38 110 - REPUBLICANOS 2.236 1 0 0 1 1118.000000
000000000*

  162.03

2.899 221 211 - PP 3.120 2 0 0 2 1040.000000
000000000

  226.09

1.670 203 115 - MDB 1.873 1 0 0 1 936.5000000
00000000

  135.72

1.646 30 144 - UNIÃO 1.676 1 0 0 1 838.0000000
00000000

  121.45

2.758 51 255 - PSD 2.809 2 0 0 2 936.3333333
33333333

  203.55

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.899 221 211 - PP 3.120 2 0 0 2 1040.000000
000000000*

  226.09

1.670 203 115 - MDB 1.873 1 0 0 1 936.5000000
00000000

  135.72

1.646 30 144 - UNIÃO 1.676 1 0 0 1 838.0000000
00000000

  121.45

2.758 51 255 - PSD 2.809 2 0 0 2 936.3333333
33333333

  203.55

Resultado em 06/10/2024 17:12:50, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.380

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.198 3810 - REPUBLICANOS 2.236 1 1 2

2.899 22111 - PP 3.120 2 1 3

1.670 20315 - MDB 1.873 1 0 1

583 1020 - PODE 593 0 0 0

1.470 1722 - PL 1.487 1 0 1

1.646 3044 - UNIÃO 1.676 1 0 1

2.758 5155 - PSD 2.809 2 0 2

1.364 23Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.387 1 0 1

Resumo 14.588 593 15.181 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 17:12:50, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.891 52,37% Eleito*11 - CARLOS ARMANDO DE SOUZA ALVES Válido

ANTONIO TORRES AMARAL

7.177 47,63% Não eleito15 - ANA LEILA GALVÃO MAIA MOREIRA Válido

ERINALDO DE AZEVEDO MACIEL

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

660 Eleito por QP*11123 - MARCOS TIBURCIO DOS SANTOS Válido

613 Eleito por QP*55678 - LUCÉLIA MONTEIRO BORGES Válido

595 Eleito por QP*10456 - DJAHILSON AMÉRICO DE OLIVEIRA SOUZA Válido

577 Eleito por QP*44100 - LESSANDRO JORGE ANDRÉ LOPES Válido

471 Eleito por QP*11444 - ALMIR ANDRADE DE LIMA Válido

469 Eleito por QP*55055 - LEANDRO LIMA GADELHA Válido

406 Eleito por QP*15151 - REINALDO DA SILVA GADELHA Válido

400 Eleito por média*11111 - LEONIR JOSÉ FURTADO DE CASTRO Válido

398 1º Suplente44123 - ELENILSON DA SILVA SANTOS Válido

392 1º Suplente55123 - BENEDITO LIMA ROCHA Válido

372 Eleito por média*10123 - IZABELLE ARAUJO DO NASCIMENTO Válido

347 Eleito por QP*22022 - FRANCISCO JOSEMAR JERÔNIMO DA SILVA Válido

322 Não eleito20333 - EDIVALDO DA SILVA LOPES Válido

316 1º Suplente15123 - ARMANDA ALESSANDRA FURTADO PEREIRA Válido

310 1º Suplente11456 - JOSEANE DOS REIS PIMENTEL Válido

288 2º Suplente55500 - LEOMAR DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

271 1º Suplente10777 - FRANCISCO ARAÚJO RIBEIRO Válido

270 2º Suplente15015 - NEIVA APARECIDA BADOTTI Válido

267 1º Suplente22000 - RAIELLY LIMA DE SOUSA Válido

256 2º Suplente11222 - JOSÉ PAULA DE SALES Válido

252 3º Suplente55111 - ADOLFO PAULO TAVARES VIANA Válido

251 3º Suplente11000 - MARIA CECILIA CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

236 2º Suplente10010 - JULIANA DA SILVA SIQUEIRA Válido

232 2º Suplente44444 - ROZEVETE HONORATO DE SOUZA Válido

229 Eleito por QP*13333 - ALBERTO DANTAS SOARES JÚNIOR Válido

209 3º Suplente15000 - JOÃO GABRIEL LIMA DE MORAES Válido

207 1º Suplente13456 - FRANCISCO EDUARDO MENEZES DE QUEIROZ Válido

205 3º Suplente10111 - ALEF DA COSTA CORREIA Válido

203 4º Suplente55222 - OZIMAR MAIA DA SILVA Válido

190 2º Suplente13113 - JOAO DE LIMA PEREIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

187 4º Suplente11333 - ELIZANGELA INÁCIO BRAGA Válido

183 5º Suplente11022 - ADRIANO AZEVEDO DE ARAUJO Válido

175 5º Suplente55456 - DEUZIMAR MOURA DE OLIVEIRA Válido

156 2º Suplente22122 - WERBESON PINHEIRO FEITOSA Válido

156 4º Suplente15678 - JURANDIR QUEIROZ DE OLIVEIRA Válido

154 3º Suplente22333 - JUCICLEITO MESQUITA DE LIMA Válido

143 6º Suplente55100 - MÁRCIO JOSÉ FILHO Válido

141 3º Suplente13613 - MARCILENY RODRIGUES BARRETO Válido

138 7º Suplente55444 - ANTONIO CARLOS CASTRO GUEDES Válido

131 4º Suplente22123 - JONATAS HONÓRIO DOS REIS Válido

129 Não eleito20000 - LUCICLEI COSTA DA SILVA Válido

122 4º Suplente13133 - NEIDE FERREIRA DE LIMA Válido

120 5º Suplente65555 - ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA Válido

116 4º Suplente10789 - FRANCISCO FERNANDO SIQUEIRA DE OLIVEIRA Válido

109 5º Suplente10000 - JOSÉ FREDISON LOPES DE SOUZA Válido

107 6º Suplente11234 - TEREZA XAVIER DE LIMA OLIVEIRA Válido

105 5º Suplente22250 - SILAS DE SOUZA  DAMASCENO Válido

103 3º Suplente44174 - AMARILDO PEREIRA DE FREITAS Válido

99 4º Suplente44567 - LUZIA MUNIZ DA SILVA Válido

97 5º Suplente44333 - ALZENIRA AMARAL AMARO Válido

93 6º Suplente13000 - ANTONIO BENTO RODRIGUES Válido

92 5º Suplente15555 - FRANCISCO DINO GADELHA NETO Válido

82 6º Suplente10333 - LAUDENEIDE ALVES FEITOZA Válido

80 6º Suplente22555 - ANA MARIA VASCONCELOS CARDOZO Válido

76 7º Suplente13366 - COSMO GOMES FIESCA Válido

73 8º Suplente13123 - JOSÉ ALVANI LOPES Válido

65 7º Suplente10222 - RANEIRE LIMA DO NASCIMENTO Válido

61 6º Suplente15150 - JOSINEIDE PEREIRA DA SILVA Válido

59 7º Suplente22111 - TÂNIA MARIA FILGUEIRAS DA SILVA Válido

59 8º Suplente10345 - MARIA FRANCISCA DA SILVA COSTA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

54 8º Suplente22222 - MARCELO GOMES PEREIRA Válido

49 9º Suplente22567 - GEOMAR BERNARDES DA SILVA JÚNIOR Válido

47 7º Suplente11011 - VICTORINO GOMES GALLI Válido

47 9º Suplente13513 - ANTONIO SAMPAIO BRAGA Válido

46 9º Suplente10555 - JOSÉ DE LIMA PAES Válido

45 Não eleito20789 - ERIANE ALVES DA SILVA Válido

44 7º Suplente15444 - COSMA GOMES ALVES Válido

43 8º Suplente15222 - LEONARDO DA COSTA CAVALCANTE Válido

42 10º Suplente10888 - FRANCINEIDE DE OLIVEIRA ALVES BRAGA Válido

41 10º Suplente13013 - ZELI LOPES RODRIGUES Válido

38 6º Suplente44888 - JAIR DE OLIVEIRA CAVALCANTE Válido

38 10º Suplente22456 - RILSOMAR NUNES GOMES Válido

37 7º Suplente44111 - DÉBORAH KATYUSCIA ROCHA DE FREITAS Válido

33 Não eleito20888 - EMILIANA OLIVEIRA DA SILVA Válido

33 8º Suplente44555 - FELÍCIA DOMINGUES DO AMARAL Válido

33 9º Suplente15210 - FRANCISCO CHAGAS DA SILVA LIMA Válido

32 Não eleito20555 - VANUSA DOS SANTOS SILVA Válido

32 9º Suplente44222 - ERISVALDO SOUZA CAMPELO Válido

31 8º Suplente55555 - FABÍOLA LOPES DOS SANTOS Válido

30 11º Suplente22345 - CLEONICE TEIXEIRA DIAS MIRANDA Válido

29 9º Suplente55656 - ALISANDRA MARIA DA SILVA Válido

29 10º Suplente15333 - BEKEM BAUVER BITES DE AMORIM Válido

27 8º Suplente11555 - ADÃO JOSÉ RODRIGUES Válido

25 10º Suplente55888 - NÍCIA MARIA BARROS SOARES Válido

25 11º Suplente65123 - TAYRES LIMA DA CONCEIÇAO Válido

11 11º Suplente15211 - CLAUDIA MARIA ALMEIDA DE LIRA Válido

10 Não eleito20123 - GUMELCINA PINHEIRO DE MORAES Válido

8 Não eleito20456 - DORNELLES DE MELO FRANÇA Válido

4 Não eleito20222 - ALYNE VITÓRIA FERREIRA ARAÚJO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:50, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A VOZ DA MUDANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.177 47.63% Não eleito15 - ANA LEILA GALVÃO MAIA MOREIRA Válido

ERINALDO DE AZEVEDO MACIEL

BRASILEIA NO RUMO CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.891 52.37% Eleito*11 - CARLOS ARMANDO DE SOUZA ALVES Válido

ANTONIO TORRES AMARAL

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:21, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:42:35

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

595 Eleito por QP*10456 - DJAHILSON AMÉRICO DE OLIVEIRA SOUZA Válido

372 Eleito por média*10123 - IZABELLE ARAUJO DO NASCIMENTO Válido

271 1º Suplente10777 - FRANCISCO ARAÚJO RIBEIRO Válido

236 2º Suplente10010 - JULIANA DA SILVA SIQUEIRA Válido

205 3º Suplente10111 - ALEF DA COSTA CORREIA Válido

116 4º Suplente10789 - FRANCISCO FERNANDO SIQUEIRA DE OLIVEIRA Válido

109 5º Suplente10000 - JOSÉ FREDISON LOPES DE SOUZA Válido

82 6º Suplente10333 - LAUDENEIDE ALVES FEITOZA Válido

65 7º Suplente10222 - RANEIRE LIMA DO NASCIMENTO Válido

59 8º Suplente10345 - MARIA FRANCISCA DA SILVA COSTA Válido

46 9º Suplente10555 - JOSÉ DE LIMA PAES Válido

42 10º Suplente10888 - FRANCINEIDE DE OLIVEIRA ALVES BRAGA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

660 Eleito por QP*11123 - MARCOS TIBURCIO DOS SANTOS Válido

471 Eleito por QP*11444 - ALMIR ANDRADE DE LIMA Válido

400 Eleito por média*11111 - LEONIR JOSÉ FURTADO DE CASTRO Válido

310 1º Suplente11456 - JOSEANE DOS REIS PIMENTEL Válido

256 2º Suplente11222 - JOSÉ PAULA DE SALES Válido

251 3º Suplente11000 - MARIA CECILIA CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

187 4º Suplente11333 - ELIZANGELA INÁCIO BRAGA Válido

183 5º Suplente11022 - ADRIANO AZEVEDO DE ARAUJO Válido

107 6º Suplente11234 - TEREZA XAVIER DE LIMA OLIVEIRA Válido

47 7º Suplente11011 - VICTORINO GOMES GALLI Válido

27 8º Suplente11555 - ADÃO JOSÉ RODRIGUES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

406 Eleito por QP*15151 - REINALDO DA SILVA GADELHA Válido

316 1º Suplente15123 - ARMANDA ALESSANDRA FURTADO PEREIRA Válido

270 2º Suplente15015 - NEIVA APARECIDA BADOTTI Válido

209 3º Suplente15000 - JOÃO GABRIEL LIMA DE MORAES Válido

156 4º Suplente15678 - JURANDIR QUEIROZ DE OLIVEIRA Válido

92 5º Suplente15555 - FRANCISCO DINO GADELHA NETO Válido

61 6º Suplente15150 - JOSINEIDE PEREIRA DA SILVA Válido

44 7º Suplente15444 - COSMA GOMES ALVES Válido

43 8º Suplente15222 - LEONARDO DA COSTA CAVALCANTE Válido

33 9º Suplente15210 - FRANCISCO CHAGAS DA SILVA LIMA Válido

29 10º Suplente15333 - BEKEM BAUVER BITES DE AMORIM Válido

11 11º Suplente15211 - CLAUDIA MARIA ALMEIDA DE LIRA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

322 Não eleito20333 - EDIVALDO DA SILVA LOPES Válido

129 Não eleito20000 - LUCICLEI COSTA DA SILVA Válido

45 Não eleito20789 - ERIANE ALVES DA SILVA Válido

33 Não eleito20888 - EMILIANA OLIVEIRA DA SILVA Válido

32 Não eleito20555 - VANUSA DOS SANTOS SILVA Válido

10 Não eleito20123 - GUMELCINA PINHEIRO DE MORAES Válido

8 Não eleito20456 - DORNELLES DE MELO FRANÇA Válido

4 Não eleito20222 - ALYNE VITÓRIA FERREIRA ARAÚJO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

347 Eleito por QP*22022 - FRANCISCO JOSEMAR JERÔNIMO DA SILVA Válido

267 1º Suplente22000 - RAIELLY LIMA DE SOUSA Válido

156 2º Suplente22122 - WERBESON PINHEIRO FEITOSA Válido

154 3º Suplente22333 - JUCICLEITO MESQUITA DE LIMA Válido

131 4º Suplente22123 - JONATAS HONÓRIO DOS REIS Válido
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105 5º Suplente22250 - SILAS DE SOUZA  DAMASCENO Válido

80 6º Suplente22555 - ANA MARIA VASCONCELOS CARDOZO Válido

59 7º Suplente22111 - TÂNIA MARIA FILGUEIRAS DA SILVA Válido

54 8º Suplente22222 - MARCELO GOMES PEREIRA Válido

49 9º Suplente22567 - GEOMAR BERNARDES DA SILVA JÚNIOR Válido

38 10º Suplente22456 - RILSOMAR NUNES GOMES Válido

30 11º Suplente22345 - CLEONICE TEIXEIRA DIAS MIRANDA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

577 Eleito por QP*44100 - LESSANDRO JORGE ANDRÉ LOPES Válido

398 1º Suplente44123 - ELENILSON DA SILVA SANTOS Válido

232 2º Suplente44444 - ROZEVETE HONORATO DE SOUZA Válido

103 3º Suplente44174 - AMARILDO PEREIRA DE FREITAS Válido

99 4º Suplente44567 - LUZIA MUNIZ DA SILVA Válido

97 5º Suplente44333 - ALZENIRA AMARAL AMARO Válido

38 6º Suplente44888 - JAIR DE OLIVEIRA CAVALCANTE Válido

37 7º Suplente44111 - DÉBORAH KATYUSCIA ROCHA DE FREITAS Válido

33 8º Suplente44555 - FELÍCIA DOMINGUES DO AMARAL Válido

32 9º Suplente44222 - ERISVALDO SOUZA CAMPELO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

613 Eleito por QP*55678 - LUCÉLIA MONTEIRO BORGES Válido

469 Eleito por QP*55055 - LEANDRO LIMA GADELHA Válido

392 1º Suplente55123 - BENEDITO LIMA ROCHA Válido

288 2º Suplente55500 - LEOMAR DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

252 3º Suplente55111 - ADOLFO PAULO TAVARES VIANA Válido

203 4º Suplente55222 - OZIMAR MAIA DA SILVA Válido

175 5º Suplente55456 - DEUZIMAR MOURA DE OLIVEIRA Válido

143 6º Suplente55100 - MÁRCIO JOSÉ FILHO Válido
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138 7º Suplente55444 - ANTONIO CARLOS CASTRO GUEDES Válido

31 8º Suplente55555 - FABÍOLA LOPES DOS SANTOS Válido

29 9º Suplente55656 - ALISANDRA MARIA DA SILVA Válido

25 10º Suplente55888 - NÍCIA MARIA BARROS SOARES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

229 Eleito por QP*13333 - ALBERTO DANTAS SOARES JÚNIOR Válido

207 1º Suplente13456 - FRANCISCO EDUARDO MENEZES DE QUEIROZ Válido

190 2º Suplente13113 - JOAO DE LIMA PEREIRA Válido

141 3º Suplente13613 - MARCILENY RODRIGUES BARRETO Válido

122 4º Suplente13133 - NEIDE FERREIRA DE LIMA Válido

120 5º Suplente65555 - ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA Válido

93 6º Suplente13000 - ANTONIO BENTO RODRIGUES Válido

76 7º Suplente13366 - COSMO GOMES FIESCA Válido

73 8º Suplente13123 - JOSÉ ALVANI LOPES Válido

47 9º Suplente13513 - ANTONIO SAMPAIO BRAGA Válido

41 10º Suplente13013 - ZELI LOPES RODRIGUES Válido

25 11º Suplente65123 - TAYRES LIMA DA CONCEIÇAO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:50, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

271 1º Suplente10777 - FRANCISCO ARAÚJO RIBEIRO Válido

236 2º Suplente10010 - JULIANA DA SILVA SIQUEIRA Válido

205 3º Suplente10111 - ALEF DA COSTA CORREIA Válido

116 4º Suplente10789 - FRANCISCO FERNANDO SIQUEIRA DE OLIVEIRA Válido

109 5º Suplente10000 - JOSÉ FREDISON LOPES DE SOUZA Válido

82 6º Suplente10333 - LAUDENEIDE ALVES FEITOZA Válido

65 7º Suplente10222 - RANEIRE LIMA DO NASCIMENTO Válido

59 8º Suplente10345 - MARIA FRANCISCA DA SILVA COSTA Válido

46 9º Suplente10555 - JOSÉ DE LIMA PAES Válido

42 10º Suplente10888 - FRANCINEIDE DE OLIVEIRA ALVES BRAGA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

310 1º Suplente11456 - JOSEANE DOS REIS PIMENTEL Válido

256 2º Suplente11222 - JOSÉ PAULA DE SALES Válido

251 3º Suplente11000 - MARIA CECILIA CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

187 4º Suplente11333 - ELIZANGELA INÁCIO BRAGA Válido

183 5º Suplente11022 - ADRIANO AZEVEDO DE ARAUJO Válido

107 6º Suplente11234 - TEREZA XAVIER DE LIMA OLIVEIRA Válido

47 7º Suplente11011 - VICTORINO GOMES GALLI Válido

27 8º Suplente11555 - ADÃO JOSÉ RODRIGUES Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

316 1º Suplente15123 - ARMANDA ALESSANDRA FURTADO PEREIRA Válido

270 2º Suplente15015 - NEIVA APARECIDA BADOTTI Válido

209 3º Suplente15000 - JOÃO GABRIEL LIMA DE MORAES Válido

156 4º Suplente15678 - JURANDIR QUEIROZ DE OLIVEIRA Válido

92 5º Suplente15555 - FRANCISCO DINO GADELHA NETO Válido

61 6º Suplente15150 - JOSINEIDE PEREIRA DA SILVA Válido

44 7º Suplente15444 - COSMA GOMES ALVES Válido

43 8º Suplente15222 - LEONARDO DA COSTA CAVALCANTE Válido
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33 9º Suplente15210 - FRANCISCO CHAGAS DA SILVA LIMA Válido

29 10º Suplente15333 - BEKEM BAUVER BITES DE AMORIM Válido

11 11º Suplente15211 - CLAUDIA MARIA ALMEIDA DE LIRA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

267 1º Suplente22000 - RAIELLY LIMA DE SOUSA Válido

156 2º Suplente22122 - WERBESON PINHEIRO FEITOSA Válido

154 3º Suplente22333 - JUCICLEITO MESQUITA DE LIMA Válido

131 4º Suplente22123 - JONATAS HONÓRIO DOS REIS Válido

105 5º Suplente22250 - SILAS DE SOUZA  DAMASCENO Válido

80 6º Suplente22555 - ANA MARIA VASCONCELOS CARDOZO Válido

59 7º Suplente22111 - TÂNIA MARIA FILGUEIRAS DA SILVA Válido

54 8º Suplente22222 - MARCELO GOMES PEREIRA Válido

49 9º Suplente22567 - GEOMAR BERNARDES DA SILVA JÚNIOR Válido

38 10º Suplente22456 - RILSOMAR NUNES GOMES Válido

30 11º Suplente22345 - CLEONICE TEIXEIRA DIAS MIRANDA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

398 1º Suplente44123 - ELENILSON DA SILVA SANTOS Válido

232 2º Suplente44444 - ROZEVETE HONORATO DE SOUZA Válido

103 3º Suplente44174 - AMARILDO PEREIRA DE FREITAS Válido

99 4º Suplente44567 - LUZIA MUNIZ DA SILVA Válido

97 5º Suplente44333 - ALZENIRA AMARAL AMARO Válido

38 6º Suplente44888 - JAIR DE OLIVEIRA CAVALCANTE Válido

37 7º Suplente44111 - DÉBORAH KATYUSCIA ROCHA DE FREITAS Válido

33 8º Suplente44555 - FELÍCIA DOMINGUES DO AMARAL Válido

32 9º Suplente44222 - ERISVALDO SOUZA CAMPELO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

392 1º Suplente55123 - BENEDITO LIMA ROCHA Válido

288 2º Suplente55500 - LEOMAR DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

252 3º Suplente55111 - ADOLFO PAULO TAVARES VIANA Válido

203 4º Suplente55222 - OZIMAR MAIA DA SILVA Válido
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175 5º Suplente55456 - DEUZIMAR MOURA DE OLIVEIRA Válido

143 6º Suplente55100 - MÁRCIO JOSÉ FILHO Válido

138 7º Suplente55444 - ANTONIO CARLOS CASTRO GUEDES Válido

31 8º Suplente55555 - FABÍOLA LOPES DOS SANTOS Válido

29 9º Suplente55656 - ALISANDRA MARIA DA SILVA Válido

25 10º Suplente55888 - NÍCIA MARIA BARROS SOARES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

207 1º Suplente13456 - FRANCISCO EDUARDO MENEZES DE QUEIROZ Válido

190 2º Suplente13113 - JOAO DE LIMA PEREIRA Válido

141 3º Suplente13613 - MARCILENY RODRIGUES BARRETO Válido

122 4º Suplente13133 - NEIDE FERREIRA DE LIMA Válido

120 5º Suplente65555 - ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA Válido

93 6º Suplente13000 - ANTONIO BENTO RODRIGUES Válido

76 7º Suplente13366 - COSMO GOMES FIESCA Válido

73 8º Suplente13123 - JOSÉ ALVANI LOPES Válido

47 9º Suplente13513 - ANTONIO SAMPAIO BRAGA Válido

41 10º Suplente13013 - ZELI LOPES RODRIGUES Válido

25 11º Suplente65123 - TAYRES LIMA DA CONCEIÇAO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:50, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.891 52.37% Eleito*11 - CARLOS ARMANDO DE SOUZA ALVES Válido

ANTONIO TORRES AMARAL

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

660 Eleito por QP*11123 - MARCOS TIBURCIO DOS SANTOS Válido

613 Eleito por QP*55678 - LUCÉLIA MONTEIRO BORGES Válido

595 Eleito por QP*10456 - DJAHILSON AMÉRICO DE OLIVEIRA SOUZA Válido

577 Eleito por QP*44100 - LESSANDRO JORGE ANDRÉ LOPES Válido

471 Eleito por QP*11444 - ALMIR ANDRADE DE LIMA Válido

469 Eleito por QP*55055 - LEANDRO LIMA GADELHA Válido

406 Eleito por QP*15151 - REINALDO DA SILVA GADELHA Válido

400 Eleito por média*11111 - LEONIR JOSÉ FURTADO DE CASTRO Válido

372 Eleito por média*10123 - IZABELLE ARAUJO DO NASCIMENTO Válido

347 Eleito por QP*22022 - FRANCISCO JOSEMAR JERÔNIMO DA SILVA Válido

229 Eleito por QP*13333 - ALBERTO DANTAS SOARES JÚNIOR Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:50, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


